¶ 40 Nec vim obtinent, nisi ponantur cum causa cognitione, & sic parte citata Clem. pastoralis, vbi Cardinalis notat de re iudi. Rota. decisi. 130. Dec. conf. 407. num. 24. & conf. 508. in fi. & conf. 544 num. 28. Curt. Iun. conf. 170. nu. 32. Neutiz. conf. 12. nu. 143. inter consilia Brun. Ludonic. de Molina alios referens de Hispano. primogeniis, libro 3. capit. 3. Octavia. C. heran. in decisi. Pedemont. decisi. 88. nu. 11. & 16. Roland. conf. 2. nu. 164 lib. 2. Rimini. Iun. d. conf. 46. nu. 120. & 124.

Nec clausuli supplens omnes defectus qui solet opponi in rescripto legitimatis suppleret hanc citationem, cum non ex tendatur ad defestum iuris naturalis, qualis est defectus citationis. d. Clem. pastoralis de re iudic. Specul. & Ios. Ardt. in eius additio. in tit. de locato. & nuc ostendendum, verf. 18. Archid. in c. Ceno manenfem 16. dist. Ruin. qui alios refert. conf. 9. nu. 10. lib. 3. Rimini. Jun. d. conf. 46. nu. 126.

Sed est advertendum, quod si princeps facit legitimacionem animo praedicandi substitutis, & de ejus animo constat, tunc non est necessaria substituti citatio, ut notat Bartoli.

I. Callus. §. & quid si tantum ff. de liber. & posthum. quem sequuntur ut ibi Soc. Sen. nume. 30. Ias. nu. 140. & Crot. num. 72. Alex. conf. 2. num. 37. volum. 1. Decius conf. 279. num. 101. Paris. conf. 8. num. 12. lib. 2. Roland. conf. 67. num. 57. lib. 3. Mant. d. lib. 11. tit. 11. num. 8. cum alijs sequent. & ratio est, quia princeps potest legitimare filium illegitimum iuris substitutis: ergo eis ignorantibus.

¶ 41 In dubio autem princeps in legitimatione non creditur voluisse, quod non expressit. l. vniuers. §. sin autem. C. de eaducis toll. cap. ad audienciam in fine de decimis. cap. inter corporalis de translatione Episcopi. Grat. respons. 65. num. 38. volum. 2. Soci. Iunior. conf. 95. nume. 93. lib. 3. Cephal. conf. 23. num. 115. quos sequitur Hippol. Rimini dicto conf. 46. num. 36. lib. 1. Mant. dict. lib. 11. tit. 11. nu. 3. Hinc est, quod legitimatio non debet ad fideicommissa, nec ad substitutis porrigit, de quibus mentione facta non fuit, cum non videatur intentione principis fuisse substitutis praeditio dicare. l. 1. §. si quis a principe. ff. ne quid in loco publico, & ita voluerunt Salicetus in l. generaliter. §. cum autem. C. de instit. & substitutis. sub codicitione facti. Imolin Lex facta, in princ. ff. ad Trebellian. Alexand. conf. 2. nu. 47. & conf. 67. vol. 1. Dec. conf. 269. num. 10. & conf. 357. num. 5. & conf. 608. num. 4. Ruin. cōf. 173. nu. 17. lib. 2. Neutiz. conf. 99. nu. 16. Curt. Jun. conf. 81. nume. 9. Grat. respons. 61. num. 38. libro 1. & conf. 39. num. 38. & cōf. 158. num. 28. lib. 2. Brun. cōf. 15. column. 3. Cephal. conf. 11. num. 44. & cōf. 186. num. 33. cum alijs seq. & conf. 410. num. 21. cum sequent lib. 3.